
DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 20 del 10-03-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Istruzione-Cultura-Sport  
 
 

Numero 20 Del 10-03-14 - Reg. Generale 119 
 
Oggetto:  
CULTURA. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE P RO LOCO E. 
SALGARI DI NEGRAR PER LA MANIFESTAZIONE DEL PALIO D EL RECIOTO.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 
 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 04.02.2014 ad oggetto “ Istruzione. 
Palio del Recioto anno 2014. Affidamento organizzazione della Manifestazione 
all’Associazione Pro Loco Emilio Salgari”, regolarmente esecutiva, è stata affidata la 
manifestazione del Palio del Recioto 2014 all’Associazione Pro Loco “E.Salgari” di 
Negrar; 

- con la sopra citata deliberazione l’Amministrazione comunale ha definito un contributo 
di € 4.500,00 pari a 2/12 dell’importo iscritto nel  bilancio pluriennale 2014 – 2015, così 
come previsto all’articolo 163 del D.L.vo n. 267 /2000; 

- Con determinazione del Settore Amministrativo n. Reg. Gen. 103 del 03.03.2014 è stata 
impegnata la relativa spesa; 

- il contributo stanziato è stato calcolato sulla base del bilancio consuntivo delle iniziative 
che la Pro Loco E.Salgari di Negrar ha realizzato nell’anno 2013, comprensive anche 
della manifestazione “Palio del Recioto” oltre che nel rispetto dell’art. 163 del D.L.vo n. 
267 /2000; 

- l’Associazione Pro Loco E. Salgari di Negrar è stata incaricata della realizzazione della 
manifestazione “Palio del Recioto”in attesa di istituire un organismo che si occupi 
dell’organizzazione di eventi significativi per la promozione del territorio ed è l’unica 
Associazione del territorio che presenta le caratteristiche previste della  Legge. n. 135 
del 7 agosto 2012 (spending review), art. 4, comma 6). 

 
Considerato che l’Associazione Pro Loco E. Salgari sta predisponendo il programma relativo alla 
manifestazione “Palio del Recioto”, ed ha convocato l’assemblea dei soci per l’approvazione del  
bilancio consuntivo per l’anno 2013 e preventivo per l’anno 2014 e che rendiconterà le spese 
sostenute per l’organizzazione della manifestazione, relative all’utilizzo del contributo erogato. 
 
Visto che la liquidazione del contributo stanziato risulta necessaria ed urgente per consentire 
all’Associazione Pro Loco E. Salgari di Negrar di sostenere le spese iniziali di organizzazione della 
manifestazione Palio del Recioto che avrà luogo nel mese di aprile. 

ORIGINALE  



DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 20 del 10-03-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
Visto che le Amministrazioni prossime alle elezioni  possono liquidare contributi fino a sessanta 
giorni prima della data fissata per il voto. 
 
 

Visti: 
 

- il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000 e n. 59/2009; 
- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.97; 
- il Regolamento per la concessione dei contributi approvato con deliberazione del Consiglio  

Comunale n.27 del 08.04.2003; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 43 del 21.02.2014 con il quale è stato differito il termine per l’adozione della 
deliberazione del bilancio di previsione da parte degli Enti Locali per l’anno 2014, dal 
28.02.2014 al 30.04.2014. ( art. 163 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali approvato con decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di erogare all’Associazione Pro Loco E. Salgari di Negrar il contributo assegnato per € 

4.500,00, che dovrà essere rendicontato e documentato a conclusione della 
manifestazione “Palio del Recioto”; 

3. di dare atto che la somma di € 4.500,00 è stata impegnata al cap. 1660 (contributo alla 
Pro Loco), imp. n. 202/2014, del bilancio per l’esercizio finanziario 2014 e pluriennale 
2015 – 2016 in fase di predisposizione; 

4. di liquidare alla Pro Loco “Emilio Salgari” di Negrar, con sede presso il palazzo 
municipale, Piazza Vittorio Emanuele 37, la somma di  € 4.500,00 mediante bonifico 
bancario – Cod. IBAN: IT 59 U 08315 59601 000010004455; 

5. di prendere atto che il contributo concesso con il presente atto viene erogato nel 
rispetto di quanto stabilito dalla legge 135 del 7 agosto 2012 (spending review), in 
quanto trattasi di manifestazione culturale, storica, sportiva e di promozione del 
territorio e organizzato da Associazione senza scopo di lucro; 

6. di dare atto che alla pubblicazione dei dati nella sezione trasparenza, valutazione e 
merito  del portale, in conformità a quanto previsto dall’art. 26 del D.Lvo n.33/2013 si 
è provveduto con la Determinazione n.103/2014. 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

GATTI ANNALISA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 DOTT. GUGOLE GINO 
 
 

******************************* 



DETERMINAZIONE ISTRUZIONE CULTURA SPORT n. 20 del 10-03-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       (RIGHETTI CRISTINA) 
 

******************************* 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 


